

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO**

Data: Outubro/2020

Mês de referência dos custos: Dezembro/2019

BDI 20,70%

RUA ANTONIO COSTENARO FILHO

ITEM	REFERÊNCIA	BDI (%)	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	VALOR UNITÁRIO (COM BDI)	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	SINAPI 88260	20,70%	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (MÃO DE OBRA PARA REPAROS NO CALÇAMENTO EXISTENTE)	H	160,00	R\$ 23,30	R\$ 28,12	R\$ 4.499,20
TOTAL DO ITEM								R\$ 4.499,20
2	PAVIMENTAÇÃO							
2.1	SINAPI 72942	20,70%	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m2	7.869,08	R\$ 1,69	R\$ 2,04	R\$ 16.052,92
2.2	SINAPI 95995	20,70%	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	m3	393,45	R\$ 911,24	R\$ 1.099,87	R\$ 432.743,85
2.3	SINAPI 95303	20,70%	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m3 x km	7.869,08	R\$ 0,87	R\$ 1,05	R\$ 8.262,53
TOTAL DO ITEM								R\$ 457.059,30
3	SINALIZAÇÃO VIÁRIA							
3.1	SINAPI 72947	20,70%	SINALIZ. HOR. C/ TINTA RETROREFELTIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA C/ MICROESFERAS DE VIDRO (COR AMARELA)	m2	141,05	R\$ 13,06	R\$ 15,76	R\$ 2.222,95
TOTAL DO ITEM								R\$ 2.222,95
TOTAL GERAL								R\$ 463.781,45

Debora Ganasini
Engenheira Civil
CREA SC 168017-0